
Experiencia laboral en 

programación 

cinematográfica

Experiencia laboral en 

gestión y localización 

de copias de películas 

para realizar la 

programación 

cinematográfica

Experiencia laboral en el 

desarrollo y gestión de 

festivales 

cinematográficos

Experiencia en 

gestión de proyectos 

audiovisuales

Experiencia 

profesional en gestión 

de derechos 

audiovisuales

Experiencia laboral en 

trabajos relacionados 

con la cinematografía

Experiencia laboral en 

organización de actos 

y presentaciones 

públicas

Experiencia docente 

en la divulgación de 

contenidos de 

materia de cine y/o 

audiovisual

Experiencia en gestión 

de recursos humanos
TOTAL  EXPERIENCIA

0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,20 ptos/año 0,05 ptos/año

MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 2 PTOS MAX: 0,50 PTOS. MAX: 6 PTOS.

FERNÁNDEZ GÓMEZ, NORMA 0,000 0,000 0,000 1,581 1,581 1,785 0,051 0,000 0,000 4,998

MARTÍN SANZ, ALVARO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,102 0,000 0,187 0,000 0,289

FRANCO TORRE, CHRISTIAN 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,510 0,000 0,000 0,000 0,510

FERNÁNDEZ PEÑA, ANDREA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

PÉREZ LEZAOLA, MARINA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,017 0,000 0,000 0,000 0,017

NAVARRO CRUZ, ANTONIO 1,666 1,666 0,000 1,666 1,666 1,666 1,666 0,200 0,000
10,196             

(Máx. 6,00 ptos)

DEL RÍO RODRÍGUEZ, PEDRO ALBERTO 0,000 0,000 0,187 0,000 0,000 0,272 0,000 0,153 0,000 0,612

SÁNCHEZ LAMADRID, ALVARO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

PRIETO MALILLOS, RAQUEL 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

MENÉNDEZ GARCÍA, MARGA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

MERUELO ORDÓÑEZ, MARÍA EMMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,170 0,000 0,000 0,170

CEA NAVAS, ANA ISABEL 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,085 0,051 2,000 0,000 2,136

PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA TEMPORAL DE UNA PLAZA DE GERENTE DE LA FILMOTECA REGIONAL DE CANTABRIA

1.- EXPERIENCIA                                                                      (MAXÍMO: 6 PTOS)



Posesión de diplomatura, 

licenciatura o grado 

relacionado con las artes 

escénicas, cine e imagen 

audiovisual

Posesión de un ciclo 

formativo de grado 

superior relaciones con 

las artes escénicas, cine e 

imagen audiovisual

Posesión de un ciclo 

formativo medio 

relacionado con las artes 

escénicas, cine e imagen 

audiovisual

Cursos relacionados con 

las artes escénicas, cine 

e imagen audiovisual.- 

0,75 PTOS. 0,25 PTOS. 0,15 PTOS.

Menos de 15 hs (0,015 p); 

Entre 15 y 40 hs (0,025 p); 

Entre 41 y 100 hs (0,050 p); 

Cursos de más de 100 hs 

(0,075 p)

FERNÁNDEZ GÓMEZ, NORMA 0,750 0,000 0,000 0,140 0,890

MARTÍN SANZ, ALVARO 0,000 0,000 0,000 0,075 0,075

FRANCO TORRE, CHRISTIAN 0,000 0,000 0,000 0,125 0,125

FERNÁNDEZ PEÑA, ANDREA 0,750 0,000 0,000 0,000 0,750

PÉREZ LEZAOLA, MARINA 0,000 0,000 0,000 0,075 0,075

NAVARRO CRUZ, ANTONIO 0,000 0,000 0,000 0,075 0,075

DEL RÍO RODRÍGUEZ, PEDRO ALBERTO 0,000 0,000 0,000 0,290 0,290

SÁNCHEZ LAMADRID, ALVARO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

PRIETO MALILLOS, RAQUEL 0,000 0,000 0,000 0,075 0,075

LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

MENÉNDEZ GARCÍA, MARGA 0,000 0,000 0,000 0,025 0,025

MERUELO ORDÓÑEZ, MARÍA EMMA 0,000 0,000 0,000 0,190 0,190

CEA NAVAS, ANA ISABEL 0,750 0,000 0,000 0,330 1,080

2.- FORMACIÓN ACADÉMICA RELACIONADA CON LA CINEMATOGRAFÍA O LOS MEDIOS AUDIOVISUALES   (MÁXIMO: 4 PTOS)

TOTAL FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

RELACIONADA CON LA 

CINEMATOGRAFÍA O 

LOS MEDIOS 

AUDIOVISUALES



TOTAL  EXPERIENCIA

TOTAL 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

RELACIONADA 

CON LA 

CINEMATOGRAFÍA 

O LOS MEDIOS 

AUDIOVISUALES

SUMA 

BAREMACIÓN 

MÉRITOS DEL 

CURRICULUM

MAX: 6 PTOS. MAX: 4 PTOS. MAX: 10 PTOS.

FERNÁNDEZ GÓMEZ, NORMA 4,998 0,890 5,888

MARTÍN SANZ, ALVARO 0,289 0,075 0,364

FRANCO TORRE, CHRISTIAN 0,510 0,125 0,635

FERNÁNDEZ PEÑA, ANDREA 0,000 0,750 0,750

PÉREZ LEZAOLA, MARINA 0,017 0,075 0,092

NAVARRO CRUZ, ANTONIO
10,196                                

(Máx. 6,00 ptos)
0,075 6,075

DEL RÍO RODRÍGUEZ, PEDRO ALBERTO 0,612 0,290 0,902

SÁNCHEZ LAMADRID, ALVARO 0,000 0,000 0,000

PRIETO MALILLOS, RAQUEL 0,000 0,075 0,075

LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS 0,000 0,000 0,000

MENÉNDEZ GARCÍA, MARGA 0,000 0,025 0,025

MERUELO ORDÓÑEZ, MARÍA EMMA 0,170 0,190 0,360

CEA NAVAS, ANA ISABEL 2,136 1,080 3,216

BAREMACIÓN DE MÉRITOS DEL CURRICULUM  (EXPERIENCIA + FORMACIÓN ACADÉMICA) (MÁXIMO: 10 PTOS)


